
Zápis č. 01-07 ze zasedání Akreditační komise  

 6. - 7. února 2007, Litomyšl 

 

Přítomni: Vladimíra Dvořáková, Milan Sojka, Milan Bakeš, Jana Geršlová, Pavel Höschl, Karel Chadt, Petr Kyloušek, Jiří Mareš, Jaromír Příhoda, Svatava Raková, Jan Roda,  

František Sehnal, Peter Schmidt, Jiří Sobota, Pravoslav Stránský, Antonín Stratil, Jan Štěpán, Vladimír Tichý, Jan Uhlíř 

 

Omluveni: Tilman Berger, Petr Hájek 

 

Jiří Smrčka, Pavel Moskala - sekretariát AK 

 

Hosté: Valérie Tóthová - PS AK, Jan Bednář - RVŠ, Václav Vinš - MŠMT 

 

Při projednávání žádosti o akreditaci magisterského programu pro Vysokou školu Karla Engliše v Brně, a.s., , byli přítomni Ladislav Zapletal, Jan Lojda, Jiří Klein, Jan Harangozzo. 
Při projednávání žádosti o udělení státního souhlasu Vysoké škole sociálně – správní Havířov, o.p.s., byli přítomni Václav Bezecný, Tibor Paulík, Lýdie Vašková. 
 

 

Program: 

1) akreditace, reakreditace a rozšíření akreditace studijních programů a oborů habilitačního a profesorského řízení 

2) projednávání žádosti o akreditaci magisterského programu pro Vysokou školu Karla Engliše v Brně, a.s. 

3) projednání žádosti o udělení státního souhlasu Vysoké škole sociálně – správní Havířov, o.p.s. 

4) vnitřní hodnocení AK, ustavení hodnotícího grémia, metodika, obsah hodnocení a zprávy 

5) návrh osnovy výroční zprávy AK 

6) průběh hodnocení vysokých škol 

7) různé, závěr 

 

 

ad 1) akreditace, reakreditace a rozšíření akreditace studijních programů a oborů 

a) akreditace, reakreditace a rozšíření akreditace studijních programů a oborů 

legenda: akred. - udělení akreditace, rozšíř. - rozšíření akreditace; reakre. - prodloužení platnosti akreditace, zrušom. - zrušení omezení akreditace; P - forma studia prezenční, K - 

forma kombinovaná; A - výuka v anglickém jazyce; ANO - žádost o oprávnění konat rigorózní zkoušky; A 4 - AK souhlasí s akreditací na dobu platnosti 4 let; N - AK nesouhlasí 

s akreditací 

 

Název studijního programu Ţádost Typ Forma St.d. Název studijního oboru Jaz. Rig. Stanovisko AK 

VEŘEJNÉ VYSOKÉ ŠKOLY 

AMU v Praze        

 

Divadelní fakulta        

 

Dramatická umění rozšíř. NMgr. K 3 Dramatická výchova     

A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v prezenční formě.  



 2 

AMU v Praze         

Hudební fakulta         

Hudební umění rozšíř. NMgr. P 2 Komorní hra    A 6 

Art of Music rozšíř. NMgr. P 2 Chamber Music A  A 6 

ČVUT v Praze         

Fakulta elektrotechnická         

Elektrotechnika a informatika reakre. NMgr. P 2 Biomedicínské inţenýrství     

A 6  AK poţaduje, aby ještě před 
udělením akreditace byly do 
předmětů SZZ zařazeny povinné 
okruhy ze zdravotnických disciplín. 

Softwarové technologie a management rozšíř. Bc. P, K 3 Inteligentní systémy     

A na dobu platnosti akreditace 
studijního programu. 

ČZU v Praze         

Technická fakulta         

Zemědělské inţenýrství rozšíř. NMgr. P 2 
Informační a řídicí technika v agropotravinářském 
komplexu     

A 6  Pouze v prezenční formě studia. 
Ke kombinované formě nebyly 
předloţeny ukázky učebních opor 
v souladu s vyhláškou MŠMT č. 
42/1999 Sb. 

JAMU v Brně         

Divadelní fakulta         

Dramatická umění rozšíř. NMgr. P, K 2 Výchovná dramatika neslyšících     A 6 

JU v Českých Budějovicích         

Ekonomická fakulta         

Ekonomika a management rozšíř. Mgr. P, K 5 Obchodně podnikatelský obor     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

JU v Českých Budějovicích         



 3 

Filozofická fakulta         

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Bohemistika (dvouoborové)     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Románská filologie     A 4 

Obecné teorie a dějiny umění a kultury rozšíř. Bc. P 3 Dějiny umění     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK poţaduje doplnit studijní 
literaturu, vyjasnit profil absolventa a 
zlepšit personální zabezpečení 
oboru. 

JU v Českých Budějovicích         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice akred. Dr. P, K 3 Teorie vzdělávání v informatice     

N  Zdůvodnění: AK na svém 
zasedání 4/2006 projednávání 
přerušila a poţadovala ţádost 
dopracovat. Na zasedání 6/2006 
upozornila, ţe pokud nebudou 
dodány vyţádané doplňky, vydá 
stanovisko v souladu s § 79 odst. 3 
zákona o vysokých školách na 
základě původních podkladů: Není 
dostatečně zohledněno softwarové 
inţenýrství a aplikace informatiky ve 
vzdělávání. Navrhovaný název 
nedopovídá obsahu studia a profilu 
absolventa. 

JU v Českých Budějovicích         

Teologická fakulta         

Humanitní studia reakre. Bc. P 3 Humanistika     A 6  

JU v Českých Budějovicích         

Zdravotně sociální fakulta         

Veřejné zdravotnictví reakre. Bc. P 3 Ochrana veřejného zdraví   A 4 



 4 

Ochrana obyvatelstva akred. NMgr. P, K 2 
Civilní nouzová připravenost pro potřeby 
zdravotnictví     

Projednávání je přerušeno. AK 
doporučuje vyjasnit název oboru tak, 
aby bylo zřetelné zda se jedná o 
zdravotnický obor, či nikoli, a doloţit 
souhlas vědecké rady s názvem 
oboru. AK rovněţ poţaduje doplnit 
chybějící údaje v oblasti 
personálního zabezpečení. 

MU v Brně         

Fakulta sociálních studií         

International Territorial Studies akred. Dr. P, K 3 European Studies A   A 4 

International Territorial Studies akred. Dr. P, K 3 International Relations A   A 4 

Mediální a komunikační studia reakre. Bc. P, K 3 Mediální studia a ţurnalistika     A 8 

Mezinárodní teritoriální studia akred. Dr. P, K 3 Evropská studia     A 4 

Mezinárodní teritoriální studia akred. Dr. P, K 3 Mezinárodní vztahy     A 4 

Politologie reakre. Bc. P, K 3 Politologie     A 8 

Psychologie reakre. Bc. P, K 3 Psychologie (dvouoborové)     A 4 

Psychologie rozšíř. Bc. P 3 Psychologie (jednooborové)     A 4 

Sociální politika a sociální práce reakre. Bc. K 4 Sociální politika a sociální práce     

A do 31.10. 2011  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Sociologie reakre. Bc. K 4 Sociologie     

A do 31.10. 2011  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

MU v Brně         

Filozofická fakulta         



 5 

Učitelství pro střední školy rozšíř. NMgr. K 2 
Učitelství německého jazyka a literatury pro střední 
školy (jednooborové)   ANO 

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK poţaduje vypracovat více 
studijních opor, zejména e-
learningových, určit poměr kontaktní 
a distanční výuky u jednotlivých 
předmětů a doplnit nejnovější 
literaturu. 

MU v Brně         

Lékařská fakulta         

Ošetřovatelství reakre. Bc. P 3 Všeobecná sestra     A 6 

Ošetřovatelství rozšíř. Bc. K 3 Všeobecná sestra   

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK poţaduje předloţit vyhovující 
opory pro distanční část studia a 
stanovit rozsah, zaměření a způsob 
kontroly individuálních prací 
studentů v jednotlivých předmětech. 

Specializace ve zdravotnictví rozšíř. Bc. P 3 Optometrie     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK poţaduje přepracovat sylaby 
předmětů tak, aby bylo dodrţeno 
pravidlo o vyváţeném popisu 
jednotlivých přednášek, doporučuje 
doplnit seznamy literatury u 
jednotlivých předmětů o novější 
literaturu a doloţit trvání platného 
pracovního poměru u vyučujících, u 
nichţ jiţ došlo k vypršení jeho 
platnosti. 

Specializace ve zdravotnictví rozšíř. Bc. P 3 
Radiologický asistent (Zobrazovací metody a 
aplikace ionizujícího záření)     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK doporučuje přepracovat studijní 
plán tak, aby byly posíleny klíčové 
profesní předměty na úkor méně 
podstatných, dopracovat obsah 
přednášek a seminářů a doloţit 
trvání platného pracovního poměru 
u  vyučujících, u nichţ jiţ došlo 
k vypršení jeho platnosti. 

MU v Brně         



 6 

Pedagogická fakulta         

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P, K 5 Učitelství pro 1. stupeň základní školy   ANO A 8 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství anglického jazyka a literatury pro střední 
školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství českého jazyka a literatury pro střední 
školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství francouzského jazyka a literatury pro 
střední školy   

 
ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství hry na klavír pro střední školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství hry na varhany pro střední školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství hudební výchovy pro střední školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství matematiky pro střední školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství německého jazyka a literatury pro střední 
školy   

 
ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství ruského jazyka a literatury pro střední školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství řízení sboru pro střední školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství sólového zpěvu pro střední školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství speciální pedagogiky pro střední školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství vizuální tvorby pro střední školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství výtvarné výchovy pro střední školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství základů společenských věd pro střední 
školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství anglického jazyka a literatury pro základní 
školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství biologie pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství českého jazyka a literatury pro základní 
školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 



 7 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství dějepisu pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství francouzského jazyka a literatury pro 
základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství fyziky pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství hudební výchovy pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství chemie pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství matematiky pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství německého jazyka a literatury pro základní 
školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství občanské výchovy pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství rodinné výchovy pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství ruského jazyka a literatury pro základní 
školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství speciální pedagogiky pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství technické výchovy pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství výtvarné výchovy pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství zeměpisu pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 
Učitelství anglického jazyka a literatury pro základní 
školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství biologie pro základní školy   ANO  

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 
Učitelství českého jazyka a literatury pro základní 
školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství dějepisu pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 
Učitelství francouzského jazyka a literatury pro 
základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství fyziky pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 



 8 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství hudební výchovy pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství chemie pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství matematiky pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 
Učitelství německého jazyka a literatury pro základní 
školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství občanské výchovy pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství rodinné výchovy pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 
Učitelství ruského jazyka a literatury pro základní 
školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství speciální pedagogiky pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství technické výchovy pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství výtvarné výchovy pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství zeměpisu pro základní školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

OU v Ostravě         

Filozofická fakulta         

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Polský jazyk a literatura (jednooborové)     A 6 

Filologie rozšíř. NMgr. P 2 Polský jazyk a literatura (jednooborové)   ANO 

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK poţaduje vzhledem k profilu 
absolventa doplnit teoretický 
literárněvědný předmět (např. Teorie 
literatury). 

Filozofie rozšíř. Bc. P 3 Filozofie   

A 8  Původní název studijního oboru 
byl Praktická filozofie. 

Humanitní studia rozšíř. Bc. K 3 Personální management     

N  Zdůvodnění: Předmětová skladba 
je nevhodná, odborné dovednosti 
jsou zastoupeny nedostatečně. 

Historické vědy reakre. Mgr. P 5 Historie   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Filologie reakre. Mgr. P 5 Polský jazyk   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 



 9 

Sociální politika a sociální práce reakre. Mgr. P 5 Sociální práce s poradenským zaměřením   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Obecná teorie a dějiny umění a kultury reakre. Bc. P 3 
Dějiny umění se zaměřením na památkovou péči a 
technické památky   A do 30.6.2007 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství historie pro 2. stupeň ZŠ     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň ZŠ     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství německého jazyka pro 2. stupeň ZŠ   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství polského jazyka pro 2. stupeň ZŠ   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství ruského jazyka pro 2. stupeň ZŠ     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství anglického jazyka pro SŠ     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství českého jazyka pro SŠ   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství historie pro SŠ   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství německého jazyka pro SŠ   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství polského jazyka pro SŠ   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství ruského jazyka pro SŠ     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství španělského jazyka pro SŠ     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství základů společenských věd pro SŠ     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství francouzského jazyka pro SŠ     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

OU v Ostravě         

Institut pro umělecká studia         

Výtvarná umění rozšíř. NMgr. P 2 Animovaná tvorba   ANO 

N  Zdůvodnění: Skladba je 
nekoncepční, personální 
zabezpečení je nedostatečné a profil 
absolventa je formulován velmi 
vágně.  



 10 

OU v Ostravě         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Sbormistrovství se zaměřením na vzdělávání     A 4 

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Sborový zpěvák/zpěvačka     

N  Zdůvodnění: Koncepce takto 
definovaného oboru z hlediska 
uplatnění absolventa jak v oblasti 
pedagogické, tak příp. umělecké, je 
nevyhovující. 

Specializace v pedagogice rozšíř. Dr. P, K 3 Teorie vzdělávání v informatice     

N  Zdůvodnění: AK na svém 
zasedání 4/2006 projednávání 
přerušila a poţadovala ţádost 
dopracovat. Na zasedání 6/2006 
upozornila, ţe pokud nebudou 
dodány vyţádané doplňky, vydá 
stanovisko v souladu s § 79 odst. 3 
zákona o vysokých školách na 
základě původních podkladů: Není 
dostatečně zohledněno softwarové 
inţenýrství a aplikace informatiky ve 
vzdělávání. Navrhovaný název 
nedopovídá obsahu studia a profilu 
absolventa. 

OU v Ostravě         

Přírodovědecká fakulta         

Biologie reakre. Bc. P, K 3 Aplikovaná ekologie   A 6 

Geografie rozšíř. Dr. P, K 3 Politická a kulturní geografie     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009 a zlepšit 
publikační aktivity participujících 
pedagogů. 

SU v Opavě         

Filozoficko-přírodovědecká fakulta         



 11 

Sociální politika a sociální práce akred. NMgr. P 2 Veřejná správa a sociální politika     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK doporučuje stanovit vstupní 
poţadavky na uchazeče o studium a 
buď doplnit chybějící předměty 
teorie sociální politiky, rozbor 
nástrojů sociální politiky aj. ve 
specializaci sociální politika a 
chybějící předměty bezpečnost 
občanů, obrana státu, hospodářská 
politika aj. ve specializaci veřejná 
správ, nebo specializace zrušit. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
střední školy - čeština     

A do 31.10.2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

TU v Liberci         

Fakulta pedagogická         

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Španělský jazyk se zaměřením na vzdělávání     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství fyziky pro střední školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství informatiky pro střední školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 Učitelství matematiky pro střední školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 
Učitelství anglického jazyka pro 2. stupeň základní 
školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 
Učitelství českého jazyka pro 2. stupeň základní 
školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství dějepisu pro 2. stupeň základní školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství fyziky pro 2. stupeň základní školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství geografie pro 2. stupeň základní školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství chemie pro 2. stupeň základní školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství informatiky pro 2. stupeň základní školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství matematiky pro 2. stupeň základní školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 



 12 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 
Učitelství německého jazyka pro 2. stupeň základní 
školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 
Učitelství občanské výchovy pro 2. stupeň základní 
školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 Učitelství pro 1. stupeň základní školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P 4 
Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň základní 
školy     

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

U Hradec Králové         

Fakulta humanitních studií         

Filozofie akred. Bc. P 3 Filozofie a společenské vědy     

A 4  AK doporučuje rozlišit literaturu 
ke studiu na povinnou a 
doporučenou a doplnit kurzy 
z obecné psychologie a psychologie 
osobnosti, které jsou podle sylabů 
předpokladem pro povinný předmět 
Sociální psychologie.  

Historické vědy rozšíř. Bc. P 3 Prezentace archeologie     

N Zdůvodnění: Fakulta nemá 
akreditován standardní studijní obor 
Archeologie, který by představoval 
základ pro případné oborové 
derivace. 

U Hradec Králové         

Fakulta informatiky a managementu         

Ekonomika a management rozšíř. Bc. K 3 Management cestovního ruchu     

A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v prezenční formě.  

U Hradec Králové         

Pedagogická fakulta         



 13 

Specializace v pedagogice rozšíř. Dr. P, K 3 Teorie vzdělávání v informatice     

N  Zdůvodnění: AK na svém 
zasedání 4/2006 projednávání 
přerušila a poţadovala ţádost 
dopracovat. Na zasedání 6/2006 
upozornila, ţe pokud nebudou 
dodány vyţádané doplňky, vydá 
stanovisko v souladu s § 79 odst. 3 
zákona o vysokých školách na 
základě původních podkladů: Není 
dostatečně zohledněno softwarové 
inţenýrství a aplikace informatiky ve 
vzdělávání. Navrhovaný název 
nedopovídá obsahu studia a profilu 
absolventa. 

U Pardubice         

Dopravní fakulta Jana Pernera         

Stavební inţenýrství akred. Bc. P, K 4 Dopravní stavitelství     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK pozoruje, ţe pokud nebudou 
dodány vyţádané doplňky, vydá 
stanovisko v souladu s § 79 odst. 3 
zákona o vysokých školách na 
základě původních podkladů. 

Stavební inţenýrství akred. NMgr. P, K 1,5 Dopravní stavitelství     Dtto 

U Pardubice         

Fakulta ekonomicko-správní         

Ekonomika a management akred. NMgr. P, K 2 Ekonomika a management podniku     A 4 

U Pardubice         

Fakulta filozofická         



 14 

Historické vědy rozšíř. Bc. P 3 Fotografická historická vyobrazení (dvouoborové)     

N Zdůvodnění: Neujasněná 
koncepce studia - nesourodá 
směsice disciplin bez zřetelného 
cíle, (není např. zřejmé, zda 
fotografie je pojímána jako dokument 
historických skutečností, tedy nástroj 
výzkumu nebo historický fakt sám, 
tedy předmět zkoumání), příliš úzce 
pojaté zaměření, skladbou předmětů 
se jedná spíše o obor restaurátorský 
a měl by být zařazen v programu 
Výtvarná umění.  

Historické vědy rozšíř. Bc. P 3 Ochrana hmotných památek (dvouoborové)     A 6 

Filologie reakre. Bc. P 3 Anglický jazyk pro hospodářskou praxi     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

Specializace v pedagogice akred. Bc. P 3 Anglický jazyk - specializace v pedagogice    

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

Učitelství pro základní školy akred. NMgr. P 2 Učitelství anglického jazyka    

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

U Pardubice         

Fakulta chemicko-technologická         

Chemical and Process Engineering akred. Dr. P, K 3 Management and Business Economics A   

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

Chemické a procesní inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Řízení a ekonomika podniku     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. AK 
doporučuje, aby předmět Řízení a 
ekonomika podniku byl povinný. 

Chemie a chemické technologie reakre. Dr. P, K 3 Organická technologie     

A 4  AK doporučuje zrušit omezení 
akreditace. AK poţaduje předloţit 
kontrolní zprávu v únoru 2009. 

Chemistry and Chemical Technology akred. Dr. P, K 3 Inorganic Technology A   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v češtině. 

Chemistry and Chemical Technology akred. Dr. P, K 3 Organic Technology A   

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

Chemistry and Technology of Materials akred. Dr. P, K 3 Technology of Macromolecular Compounds A   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v češtině. 

Inorganic Chemistry akred. Dr. P, K 3 Inorganic Chemistry A   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v češtině. 



 15 

Organic Chemistry akred. Dr. P, K 3 Organic Chemistry A   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v češtině. 

Physical Chemistry akred. Dr. P, K 3 Physical Chemistry A   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v češtině. 

U Pardubice         

Fakulta restaurování         

Výtvarná umění akred. NMgr. P 2 
Restaurování a konzervace děl nástěnné malby, 
sochařských děl a povrchů architektury     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK poţaduje vyjasnit nejasnosti 
v přehledu pedagogů, především 
malý počet habilitovaných 
pracovníků na plný úvazek. 

Výtvarná umění akred. NMgr. P 2 Restaurování a konzervace děl písemné kultury     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK poţaduje vysvětlit problematické 
obsazení klíčového postu vedoucího 
oboru. 

UJEP v Ústí nad Labem         

Fakulta sociálně ekonomická         

Ekonomika a management reakre. NMgr. P 2 Podnikání v Evropské unii     

N  Zdůvodnění: Nevyhovující 
předmětová skladba, převaţuje 
orientace na makroekonomickou 
problematiku. 

Ekonomika a management rozšíř. Bc. P, K 3 Management lidských zdrojů     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK doporučuje posílit předměty 
z oblasti personálního managementu 
(sběr, analýza a hodnocení údajů o 
personální práci v podniku, 
pracovněprávní legislativa, 
personální a informační systémy aj.) 

UJEP v Ústí nad Labem         

Fakulta uţitého umění a designu         

Výtvarná umění rozšíř. NMgr. P 2 Kurátorská studia     A 4 

UJEP v Ústí nad Labem         

Fakulta výrobních technologií a 
managementu         



 16 

Strojírenská technologie rozšíř. Bc. P 3 Management sklářské a plastikářské výroby     

N  Zdůvodnění: Navrţený název 
neodpovídá obsahu studijního 
oboru. 

UJEP v Ústí nad Labem         

Filozofická fakulta         

Filologie rozšíř. Bc. K 3 Německý jazyk pro školskou praxi     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK poţaduje takové podklady, aby 
mohla ověřit fungování e-
learningových programů. 

Učitelství pro základní školy rozšíř. NMgr. K 2 
Učitelství cizích jazyků pro základní školy - německý 
jazyk a literatura     Dtto 

UJEP v Ústí nad Labem         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. P 3 Anglický jazyk a literatura (jednooborové)     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK poţaduje předloţit rozbor 
personální situace a její řešení, 
včetně odborného růstu a publikační 
činnosti. 

Specializace v pedagogice rozšíř. Dr. P, K 3 Teorie vzdělávání v bohemistice     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o personálním zajištění, 
výzkumné činnosti v oboru a 
tématech disertační prací v únoru 
2009. 

UK v Praze         

1. lékařská fakulta         

Lékařská biofyzika reakre. Dr. P, K 3    

A 8  Pro společné uskutečňování 
1.LF, 2. LF, 3. LF UK v Praze. 

Medical Biophysics reakre. Dr. P, K 3  A  A 8  dtto 

Parasitology reakre. Dr. P, K 3   A   A do 15. 8. 2010 

Parazitologie reakre. Dr. P, K 3       A do 15. 8. 2010 

Psychologie reakre. Dr. P, K 3 Lékařská psychologie a psychopatologie     

A 4  AK doporučuje AK doporučuje 
zařadit blok věnovaný metodologii 
psychologických výzkumů. 



 17 

Specializace ve zdravotnictví reakre. Bc. P 3 Zdravotnická technika     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK poţaduje předloţit materiály 
shodné s podklady na jejichţ 
základě rozhodlo MZd o vydání 
souhlasného stanoviska. 

UK v Praze         

2. lékařská fakulta         

Lékařská biofyzika reakre. Dr. P, K 3    

A 8  Pro společné uskutečňování 1. 
LF, 2. LF, 3. LF UK v Praze. 

Medical Biophysics reakre. Dr. P, K 3  A  A 8  dtto 

UK v Praze         

3. lékařská fakulta         

Lékařská biofyzika reakre. Dr. P, K 3    

A 8  Pro společné uskutečňování 1. 
LF, 2. LF, 3. LF UK v Praze. 

Medical Biophysics reakre. Dr. P, K 3  A  A 8  dtto 

Parasitology reakre. Dr. P, K 3   A   A do 15. 8. 2010 

Parazitologie reakre. Dr. P, K 3       A do 15. 8. 2010 

UK v Praze         

Fakulta humanitních studií         

Ekologie a ochrana prostředí reakre. NMgr. P 2 Sociální a kulturní ekologie   A 8 

Humanities akred. NMgr. P, K 2 Gender Studies A   A 8 

Humanitní studia reakre. NMgr. P, K 2 Genderová studia     A 8 

UK v Praze         

Fakulta sociálních věd         

Sociologie rozšíř. Bc. P 3 Sociologie a sociální antropologie     A 6 

UK v Praze         



 18 

Filozofická fakulta         

Čeština v komunikaci neslyšících reakre. NMgr. P 2 Čeština v komunikaci neslyšících (jednooborové)   ANO A 8 

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Jihovýchodoevropská studia (jednooborové)     A 4 

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Středoevropská studia (jednooborové)     A 4 

Filologie rozšíř. Bc. P 3 Východoevropská studia (jednooborové)     A 4 

Historické vědy reakre. Mgr. P 5 Dějiny a kultura islámských zemí (dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Historické vědy rozšíř. Bc. P, K 3 Etnologie (dvouoborové)     

Projednávání ţádosti je přerušeno, 
AK poţaduje odstranit překrývající 
nabídku výběrových přednášek pro 
bakalářský a navazující magisterský 
stupeň, vyváţit strukturu kurzů 
(chybí např. Asie a Afrika, etnologie 
venkova, historická demografie), 
inovovat literaturu a dodat opory pro 
kombinované studium. 

Historické vědy rozšíř. Bc. P, K 3 Etnologie (jednooborové)     Dtto 

Historické vědy rozšíř. NMgr. P, K 2 Etnologie (dvouoborové)   ANO 

Projednávání ţádosti je přerušeno, 
AK poţaduje odlišení studijního 
plánu pro jedno- a dvouoborové 
studium, inovovat literaturu, 
propracovat strukturu kurzů, stanovit 
podmínky přijetí a dodat opory pro 
kombinované studium. 

Historické vědy rozšíř. NMgr. P, K 2 Etnologie (jednooborové)   ANO Dtto 

Logika reakre. Mgr. P 5 Logika (dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Logika reakre. Mgr. P 5 Logika (jednooborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Pedagogika reakre. Dr. P, K 3 Pedagogika   A 8 

Psychologie reakre. Mgr. P, K 5 Psychologie (jednooborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 



 19 

Překladatelství a tlumočnictví akred. Bc. P 3 
Mezikulturní komunikace - čeština - angličtina 
(dvouoborové)     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu o kvalifikačním růstu a 
odborné publikační činnosti v únoru 
2009. 

Překladatelství a tlumočnictví akred. Bc. P 3 
Mezikulturní komunikace - čeština - francouzština 
(dvouoborové)     A 4  dtto 

Překladatelství a tlumočnictví akred. Bc. P 3 
Mezikulturní komunikace - čeština - němčina 
(dvouoborové)     A 4  dtto 

Překladatelství a tlumočnictví akred. Bc. P 3 
Mezikulturní komunikace - čeština - ruština 
(dvouoborové)     A 4  dtto 

Překladatelství a tlumočnictví akred. Bc. P 3 
Mezikulturní komunikace - čeština - španělština 
(dvouoborové)     A 4  dtto 

Překladatelství a tlumočnictví akred. NMgr. P 2 Překladatelství: čeština - angličtina (dvouoborové)   ANO A 4  dtto 

Překladatelství a tlumočnictví akred. NMgr. P 2 
Překladatelství: čeština - francouzština 
(dvouoborové)   ANO A 4  dtto 

Překladatelství a tlumočnictví akred. NMgr. P 2 Překladatelství: čeština - němčina (dvouoborové)   ANO A 4  dtto 

Překladatelství a tlumočnictví akred. NMgr. P 2 Překladatelství: čeština - ruština (dvouoborové)   ANO A 4  dtto 

Překladatelství a tlumočnictví akred. NMgr. P 2 Překladatelství: čeština - španělština (dvouoborové)   ANO A 4  dtto 

Překladatelství a tlumočnictví akred. NMgr. P 2 Tlumočnictví: čeština - angličtina (dvouoborové)   ANO A 4  dtto 

Překladatelství a tlumočnictví akred. NMgr. P 2 Tlumočnictví: čeština - francouzština (dvouoborové)   ANO A 4  dtto 

Překladatelství a tlumočnictví akred. NMgr. P 2 Tlumočnictví: čeština - němčina (dvouoborové)   ANO A 4  dtto 

Překladatelství a tlumočnictví akred. NMgr. P 2 Tlumočnictví: čeština - ruština (dvouoborové)   ANO A 4  dtto 

Překladatelství a tlumočnictví akred. NMgr. P 2 Tlumočnictví: čeština - španělština (dvouoborové)   ANO A 4  dtto 

UK v Praze         

Katolická teologická fakulta         

Teologie reakre. Bc. K 4 Teologické nauky     

A do 31.10. 2007  AK poţaduje 
přepracovat a rozšířit celý modul 
učitelské přípravy tak, aby 
prostupoval celým studiem, gradoval 
v navazujícím magisterském studiu a 
končil státní závěrečnou zkouškou. 



 20 

Teologie reakre. NMgr. K 2 Teologické nauky     A do 31.10. 2007  dtto 

UK v Praze         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. K 3 
Učitelství uměleckých odborných předmětů v 
základní umělecké škole-hudební pedagogika     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK poţaduje upřesnit předpoklady 
pro přijetí ke studiu, upřesnit poměr 
prezenční a distanční sloţky výuky 
(zejména u výuky praktických 
hudebních předmětů). 

Pedagogika akred. NMgr. K 2 Pedagogika předškolního věku   ANO A 6 

Pedagogika reakre. Mgr. P, K 5 Pedagogika předškolního věku (jednooborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Psychologie reakre. Mgr. P 5 Psychologie a speciální pedagogika (jednoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Secondary School Teacher Education akred. Mgr. P 5 

Training Teachers of General Subjects at Lower and 
Higher Secondary Schools - English Language 
(dvouoborové) A ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Secondary School Teacher Education akred. Mgr. P 5 

Training Teachers of General Subjects at Lower and 
Higher Secondary Schools - Choir Conducting 
(dvouoborové) A ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Secondary School Teacher Education akred. Mgr. P 5 
Training Teachers of General Subjects at Lower and 
Higher Secondary Schools - Music (dvouoborové) A ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Secondary School Teacher Education akred. Mgr. P 5 

Training Teachers of General Subjects at Lower and 
Higher Secondary Schools - Musical Instrument 
(dvouoborové) A ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Secondary School Teacher Education akred. Mgr. P 5 

Training Teachers of General Subjects at Lower and 
Higher Secondary Schools - Russion Language 
(dvouoborové) A ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Special Education reakre. Mgr. P 5 Special Education (jednooborové) A ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Speciální pedagogika reakre. Mgr. P 5 Speciální pedagogika (jednooborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Speciální pedagogika reakre. Mgr. P 5 Učitelství na speciálních školách (jednooborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2.stupeň základních škol - chemie 
(dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství pro 2.stupeň základních škol - tělesná 
výchova (dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 



 21 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední - biologie (dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední - dějepis (dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední - hra na nástroj 
(dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední - hudební výchova 
(dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední - chemie (dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední - matematika pro 2. stupeň 
základních škol (dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední - pedagogika (dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední - rodinná výchova 
(dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední - sbormistrovství 
(dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední - základy společenských věd 
(dvouoborové)   ANO 

A do 31.10.2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední školy - český jazyk 
(dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední školy - francouzský jazyk 
(dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední školy - matematika 
(dvooborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední školy - německý jazyk 
(dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro 
základní školy a střední školy - ruský jazyk 
(dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 



 22 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro ZŠ 
a SŠ - anglický jazyk (dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 

Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro ZŠ 
a SŠ - technická a informační výchova 
(dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro ZŠ 
a SŠ - výtvarná výchova (dvouoborové)   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro střední školy reakre. Mgr. P 5 
Učitelství výtvarné výchovy pro základní školy, 
střední školy a základní umělecké školy   ANO 

A do 31.10. 2012  Pouze na 
dostudování stávajících studentů. 

Učitelství pro základní školy reakre. Mgr. P, K 5 Učitelství pro 1. stupeň základních škol   ANO A 8 

UK v Praze        A 8 

Přírodovedecká fakulta         

Parasitology reakre. Dr. P, K 3   A   A do 15. 8. 2010 

Parazitologie reakre. Dr. P, K 3       A do 15. 8. 2010 

Geography akred. NMgr. P 2 
Geography Teachers for High Schools 
(dvouoborové) A   

N  Zdůvodnění: Není zajištěna praxe 
na středních školách s anglickým 
vyučovacím jazykem. 

Geography akred. NMgr. P 2 
Geography Teachers for High Schools 
(jednooborové) A   N  Zdůvodnění: dtto 

UP v Olomouci         

Cyrilometodějská teologická fakulta         

Teologie rozšíř. Bc. P 3 Teologická studia   A 6 

Teologie akred. NMgr. P 2 Teologická studia   A 6 

UP v Olomouci         

Filozofická fakulta         

Filologie rozšíř. NMgr. K 2 Latinská filologie (dvouoborové)     

N  Zdůvodnění: Ke kombinované 
formě nebyly předloţeny ukázky 
učebních opor v souladu s vyhláškou 
MŠMT č. 42/1999 Sb. 

Humanitní studia rozšíř. NMgr. P 2 Judaistika: Dějiny a kultura Ţidů (jednoooborové)     A 6 



 23 

UP v Olomouci         

Lékařská fakulta         

Ošetřovatelství reakre. Bc. K 4 Ošetřovatelství     A do 30. 6. 2007 

UP v Olomouci         

Pedagogická fakulta         

Specializace v pedagogice rozšíř. Bc. K 3 Učitelství pro mateřské školy     

A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v prezenční formě. 

Special Education akred. Dr. P, K 3 Special Education A   A 8 

Speciální pedagogika reakre. Dr. P, K 3 Speciální pedagogika     A 8 

Pedagogika 
Speciální pedagogika 
Učitelství pro střední školy 
Učitelství pro základní školy rigor. Mgr. P, K 5 (v oborech navrţených UP v Olomouci)  ANO 

A na dobu platnosti akreditace 
jednotlivých magisterských studijních 
oborů. 

Speciální pedagogika 
Učitelství pro základní školy rigor. Mgr. P, K 4 (v oborech navrţených UP v Olomouci)  ANO 

A na dobu platnosti akreditace 
jednotlivých magisterských studijních 
oborů. 

Pedagogika 
Vychovatelství 
Speciální pedagogika rigor. NMgr. P, K 2 (v oborech navrţených UP v Olomouci)  ANO 

A na dobu platnosti akreditace 
jednotlivých magisterských studijních 
oborů. 

UTB ve Zlíně         

Fakulta humanitních studií         

Specializace v pedagogice rozšíř. NMgr. P 2 Sociální pedagogika a vychovatelství   

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK poţaduje upravit název 
programu na Pedagogika, název 
oboru na Sociální pedagogika, 
posílit zastoupení předmětů 
věnovaných metodickým aspektům 
pomáhající profese oproti 
akademicky pojatým předmětům; 
doplnit podrobnější údaje o praxích.  

UTB ve Zlíně         



 24 

Fakulta managementu a ekonomiky         

Hospodářská politika a správa reakre. Bc. P 3,5 Veřejná ekonomika a správa     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK poţaduje zkrátit standardní dobu 
studia na 3 roky a změnit 
předmětovou skladbu oboru. 

UTB ve Zlíně         

Fakulta multimediálních komunikací         

Mediální a komunikační studia akred. Dr. P, K 3 Marketingové komunikace     

N  Zdůvodnění: Obor není 
v sociálně-vědném ohledu 
personálně zajištěn tak, aby bylo 
moţné ho realizovat 
v deklarovaných intencích. Řada 
habilitovaných vyučujících 
nepublikuje v oblastech, v nichţ mají 
působit.  

VŠB-TU Ostrava         

Mechatronika akred. Bc. P, K 3 Mechatronické systémy    A 4 

Mechatronics akred. Bc. P, K 3 Mechatronic Systems A  A 4 

Mechatronika akred. Bc. P, K 3 Automobilová elektronika    A 4 

Mechatronics akred. Bc. P, K 3 Automotive Electronics A  A 4 

Mechatronika akred. NMgr. P, K 2 Mechatronické systémy    A 4 

Mechatronics akred. NMgr. P, K 2 Mechatronics Systems A  A 4 

Mechatronika akred. NMgr. P, K 2 Automobilová elektronika    A 4 

Mechatronics akred. NMgr. P, K 2 Automotive Electronics A  A 4 

VŠB-TU Ostrava         

Ekonomická fakulta         

Economic Policy and Administratiton akred. Bc. P 3 National Economy A   A 6 



 25 

Ekonomika a management reakre. Bc. P 3 Ekonomika cestovního ruchu     A 6 

Ekonomika a management reakre. Bc. P 3 Ekonomika podniku     A 6 

Ekonomika a management reakre. Bc. P 3 Management     A 6 

Ekonomika a management reakre. Bc. P 3 Sportovní management     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

Ekonomika a management rozšíř. Bc. K 3 Ekonomika podniku     A 6 

Ekonomika a management rozšíř. Bc. K 3 Management     A 6 

Ekonomika a management rozšíř. Bc. K 3 Účetnictví a daně     

A 6  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

Ekonomika a management rozšíř. Bc. P 3 Účetnictví a daně     

A 6  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

Ekonomika a management rozšíř. NMgr. P 2 Sportovní management     

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

Ekonomika a management rozšíř. NMgr. P 2 Účetnictví a daně     A 6 

Hospodářská politika a správa reakre. Bc. P 3 Eurospráva     A 6 

Hospodářská politika a správa reakre. Bc. P 3 Národní hospodářství     A 6 

Hospodářská politika a správa reakre. Bc. P 3 Regionální rozvoj     A 6 

Hospodářská politika a správa reakre. Bc. P 3 Veřejná ekonomika a správa     A 6 

Hospodářská politika a správa rozšíř. Bc. K 3 Eurospráva     A 6 

Hospodářská politika a správa rozšíř. Bc. K 3 Veřejná ekonomika a správa     A 6 

Kvantitativní metody a rozhodování v 
ekonomice reakre. Bc. P 3 Metody řízení a rozhodování v ekonomice     A 6 

Systémové inţenýrství a informatika reakre. Bc. P 3 Aplikovaná informatika     A 6 

VŠB-TU Ostrava         

Fakulta elektrotechniky a informatiky         

Electrical Power Engineering akred. Bc. P 3 Biomedical Technician A   A 4 



 26 

Elektrotechnika akred. Bc. P 3 Biomedicínský technik     

A 4 AK poţaduje, aby ještě před 
udělením akreditace byly do 
předmětů SZZ zařazeny povinné 
okruhy ze zdravotnických disciplín. 

VŠB-TU Ostrava         

Fakulta stavební         

Architektura a stavitelství akred. Bc. P 3 Architektura a stavitelství   A 6 

Architektura a stavitelství akred. NMgr. P 1,5 Architektura a stavitelství     

N Zdůvodnění: Stávající personální 
situace v oblasti architektury 
neumoţňuje pedagogicky zvládnout 
bakalářský i magisterský stupeň 
současně na adekvátní úrovni, navíc 
při deklarované šíři hodinové dotace 
a počtu ateliérů. 

VŠE v Praze         

Economics and Management akred. NMgr. P 2 
International Business - Central European Business 
Realities A  

A 6  Studijní obor je pokračováním 
dosavadního oboru International 
Business in a Global Context with an 
Emphasis on Central Europe. 

VŠE v Praze         

Fakulta podnikohospodářská         

Ekonomika a management rozšíř. Bc. P, K 3 Arts Management     A 6 

Ekonomika a management rozšíř. NMgr. P, K 2 Arts Management     A 6 

VŠCHT v Praze         

Fakulta chemické technologie         

Technologie pro ochranu ţivotního 
prostředí rozšíř. Bc. P 3 Alternativní energie a ţivotní prostředí     A 6 

Technologie pro ochranu ţivotního 
prostředí rozšíř. Bc. P 3 Chemie a toxikologie ţivotního prostředí     A 6 

Syntéza a výroba léčiv akred. NMgr. P 2 Syntéza léčiv   A 4 



 27 

Syntéza a výroba léčiv akred. NMgr. P 2 Výroba léčiv   A 4 

Syntéza a výroba léčiv akred. NMgr. P 2 Biotechnologie léčiv   A 4 

VŠCHT v Praze         

Fakulta potravinářské a biochemické 
technologie         

Syntéza a výroba léčiv akred. NMgr. P 2 Syntéza léčiv   A 4 

Syntéza a výroba léčiv akred. NMgr. P 2 Výroba léčiv   A 4 

Syntéza a výroba léčiv akred. NMgr. P 2 Biotechnologie léčiv   A 4 

VUT v Brně         

Fakulta elektrotechniky a 
komunikačních technologií         

Biomedicínská technika a bioinformatika akred. Bc. P 3 Biomedicínská technika a bioinformatika     

A 6  AK poţaduje, aby ještě před 
udělením akreditace byly do 
předmětů SZZ zařazeny povinné 
okruhy ze zdravotnických disciplín. 

Elektrotechnika, elektronika, 
komunikační a řídicí technika rozšíř. NMgr. K 2 Biomedicínské a ekologické inţenýrství     

A na dobu platnosti studijního oboru 
v prezenční formě. 

Elektrotechnika, elektronika, 
komunikační a řídicí technika rozšíř. NMgr. K 2 Elektroenergetika     Dtto 

Elektrotechnika, elektronika, 
komunikační a řídicí technika rozšíř. NMgr. K 2 Elektronika a sdělovací technika     Dtto 

Elektrotechnika, elektronika, 
komunikační a řídicí technika rozšíř. NMgr. K 2 Elektrotechnická výroba a management     Dtto 

Elektrotechnika, elektronika, 
komunikační a řídicí technika rozšíř. NMgr. K 2 Kybernetika, automatizace a měření     Dtto 

Elektrotechnika, elektronika, 
komunikační a řídicí technika rozšíř. NMgr. K 2 Mikroelektronika     Dtto 

Elektrotechnika, elektronika, 
komunikační a řídicí technika rozšíř. NMgr. K 2 Silnoproudá elektrotechnika a výkonová elektronika     Dtto 

Elektrotechnika, elektronika, 
komunikační a řídicí technika rozšíř. NMgr. K 2 Telekomunikační a informační technika     Dtto 

VUT v Brně         

Fakulta strojního inţenýrství         



 28 

Metrologie a zkušebnictví reakre. Dr. P, K 3 Metrologie a zkušebnictví     A 4 

ZU v Plzni         

Fakulta filozofická         

Antropologie reakre. NMgr. P 2 Antropologie populací minulosti     

A do 31. 10. 2007 AK poţaduje 
dopracovat sylaby jednotlivých 
přednášek a výrazněji odlišit 
přednášky bakalářského a 
navazujícího magisterského stupně. 

Historické vědy rozšíř. Bc. P 3 Moderní české dějiny     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK doporučuje předloţit oddělený 
akreditační materiál pro české a 
obecné dějiny, posílit personální 
zabezpečení vlastními pedagogy, 
vyváţit strukturu kurzů i oboru, která 
je přizpůsobena nabídce vyučujících. 

Historické vědy rozšíř. Bc. P 3 Moderní obecné dějiny     Dtto 

Historické vědy rozšíř. NMgr. P 2 Moderní dějiny     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK doporučuje obor 
restrukturalizovat tak, aby lépe 
nenavazoval na bakalářské obory, 
aby více zohlednil české dějiny a 
omezil nesystémové uplatňování 
antropologie.  

Mezinárodní teritoriální studia reakre. Bc. P 3 Blízkovýchodní studia     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK doporučuje výrazně rozšířit kurzy 
věnující se současnému Blízkému 
východu. Rovněţ moţnosti výběru 
jazyků jsou vedeny spíše historickým 
zaměřením oboru. V personálním 
obsazení chybí někdo z předních 
odborníků na Blízký východ. 

Sociologie rozšíř. Bc. K 3 Sociologie     

A na dobu platnosti studijního oboru 
v prezenční formě. 

ZU v Plzni         

Fakulta pedagogická         



 29 

Specializace v pedagogice rozšíř. Dr. P, K 3 Teorie vzdělávání v informatice     

N  Zdůvodnění: AK na svém 
zasedání 4/2006 projednávání 
přerušila a poţadovala ţádost 
dopracovat. Na zasedání 6/2006 
upozornila, ţe pokud nebudou 
dodány vyţádané doplňky, vydá 
stanovisko v souladu s § 79 odst. 3 
zákona o vysokých školách na 
základě původních podkladů: Není 
dostatečně zohledněno softwarové 
inţenýrství a aplikace informatiky ve 
vzdělávání. Navrhovaný název 
nedopovídá obsahu studia a profilu 
absolventa. 

ZU v Plzni         

Fakulta strojní         

Engineering  akred. Bc. K 3   A   

A na dobu platnosti studijního oboru 
v prezenční formě. 

Mechanical  Engineering akred. Bc. K 3   A   Dtto 

Mechanical  Engineering akred. NMgr. K 2 Design of Power Machines and Equipment A   Dtto 

Mechanical  Engineering akred. NMgr. K 2 Transport Vehicles and Handling Machinery A   Dtto 

Strojírenství reakre. Bc. K 3       Dtto 

Strojní inţenýrství reakre. Bc. K 3       Dtto 

Strojní inţenýrství reakre. NMgr. K 2 Dopravní a manipulační technika     Dtto 

Strojní inţenýrství reakre. NMgr. K 2 Stavba energetických strojů a zařízení     Dtto 

ZU v Plzni         

Ústav umění a designu         



 30 

Dramatická umění akred. Bc. P 3 Scénická a mediální tvorba     

N Zdůvodnění: Program nesplňuje 
nároky na studijní program 
Dramatická umění, jeho koncepce 
není dostatečně promyšlená a profil 
absolventa je nejasný. 

Dramatická umění akred. NMgr. P 2 Scénická a mediální tvorba     Dtto 

SOUKROMÉ VYSOKÉ ŠKOLY 

Bankovní institut vysoká škola, a.s., 
Praha         

Ekonomika a management akred. Bc. P, K 3 
Ekonomika a management malého a středního 
podnikání     

A 4  Akreditační komise poţaduje 
předloţit kontrolní zprávu v únoru 
2009. 

Hospodářská politika a správa akred. Bc. P, K 3 Veřejná správa a evropská unie     A 4  dtto 

Evropský polytechnický institut, 
s.r.o., Kunovice         

Informatika reakre. Bc. P, K 3 Elektronické počítače   

A do 31. 12. 2007  AK provede 
podrobnější zhodnocení studijních 
oborů v rámci hodnocení 
akreditovaných činností na podzim 
2007. 

Informatika reakre. Bc. P, K 3 Ekonomická informatika   A do 31. 12. 2007  dtto 

Management a marketing reakre. Bc. P, K 3 Management a marketing zahraničního obchodu   A do 31.12. 2007  dtto 

Bankovnictví, peněţnictví, pojišťovnictví reakre. Bc. P, K 3 Finance a daně   A do 31.12. 2007  dtto 

Literární akademie (Soukromá vysoká 
škola J. Škvoreckého), s.r.o., Praha         

Mediální a komunikační studia rozšíř. Bc. K 3 Tvůrčí psaní a publicistika     

Projednávání ţádosti je přerušeno. 
AK upozorňuje, ţe pokud nebudou 
dodány vyţádané materiály, vydá 
stanovisko v souladu s § 79 odst. 3 
zákona o vysokých školách na 
základě původních podkladů. 

Newton College, a.s., Brno         



 31 

Ekonomika a management rozšíř. Bc. P 3 Psychologie v managementu     

N Zdůvodnění: Nízké zastoupení 
psychologických předmětů, 
nedostatečné personální zajištění 
psychologických předmětů 
kmenovými pracovníky 
v produktivním věku, pojetí studia 
nezajišťuje připravenost absolventa 
na individuální práci s klienty, 
nejasné pojetí a zajištění praxe. 

Vysoká škola evropských a 
regionálních studií, o.p.s., České 
Budějovice         

Mezinárodní teritoriální studia reakre. Bc. P, K 3 Regionální studia     A 4 

Vysoká škola podnikání, a.s., Ostrava         

Ekonomika a management rozšíř. Bc. P, K 3 Podnikání a management v aktivitách volného času   

N Zdůvodnění: Profil absolventa je 

neujasněný a nerealizovatelný, 
nedostatečné zastoupení modulů 
vztahujících se k volnému času 
v celém studiu; nedostatečné 
personální zajištění modulů 
vztahujících se k volnému času 
kmenovými pracovníky školy. 

Vysoká škola regionálního rozvoje, 
s.r.o., Praha         

Regionální rozvoj rozšíř. Bc. P 3 Cestovní ruch a regionální rozvoj   

N Zdůvodnění: Nedostatečné 
personální zabezpečení, 
nevyhovující předmětová skladba a 
nevhodný profil absolventa. 

Regionální rozvoj rozšíř. Bc. P 3 Management a regionální rozvoj   

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

Vysoká škola Jana Amose 
Komenského, s.r.o., Praha         

Hospodářská politika a správa akred. NMgr. P, K 2 Evropská hospodářskosprávní studia   

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

Economic Policy and Public 
Administration akred. NMgr. P, K 2 

European Economic and Public Administration 
Studies A  

A 4  AK poţaduje předloţit kontrolní 
zprávu v únoru 2009. 

Pedagogika reakre NMgr. P, K 2 Andragogika     A 4 

Pedagogy akred. NMgr. P, K 2 Andragogy A   A 4 



 32 

Speciální pedagogika rozšíř. NMgr. K 2 Speciální pedagogika - učitelství   

A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v prezenční formě. 

Pedagogika rigor. NMgr. P, K 2 Andragogika   ANO 

N  Zdůvodnění: Škola nemá 
v daném studijním oboru 
akreditované doktorské studium. 

Speciální pedagogika rigor. NMgr. P, K 2 Speciální pedagogika   ANO 

A na dobu platnosti akreditace 
NMgr. studijního oboru Speciální 
pedagogika. 

VYJÁDŘENÍ AK KE STANOVISKŮM REKTORŮ 

MU v Brně         

Lékařská fakulta         

Specializace ve zdravotnictví rozšíř. NMgr. P, K 2 Učitelství komplexu předmětu ošetřovatelství   

AK trvá na původním stanovisku. 
Zdůvodnění: Název programu 
neodpovídá učitelskému zaměření 
studia, personální zabezpečení 
ošetřovatelských předmětů je 
nedostatečné. 

Ošetřovatelství omez. Bc. P 3 Porodní asistentka   

AK trvá na původním stanovisku. 
Zdůvodnění: Závaţné nedostatky, 
pro které AK navrhla omezení 
akreditace – tj. především 
nedostatečné personální 
zabezpečení výuky – nebyly 
odstraněny. 

UP v Olomouci         

Filozofická fakulta         

Filologie rozšíř. NMgr. K 2 Německá filologie (jednooborové)     

A na dobu platnosti akreditace 
studijního oboru v prezenční formě. 

UP v Olomouci         

Lékařská fakulta         

Specializace ve zdravotnictví omez. Bc. P 3 Fyzioterapie   

AK se ke stanovisku rektora vyjádří 
na dubnovém zasedání. 

VŠB-TU Ostrava         



 33 

Fakulta strojní         

Strojní inţenýrství rozšíř. Dr. P, K 3 Robotika   A 4 

Strojní inţenýrství omez. Dr. P, K 3 Hydraulické a pneumatické stroje a zařízení   

AK trvá na původním stanovisku. 
Zdůvodnění: Personální 
zabezpečení je nevyhovující jak 
s ohledem na věkovou strukturu, tak 
s ohledem na kvalitu výzkumné a 
publikační činnosti. Absentuje např. 
docent specialista na hydraulické a 
pneumatické stroje a zařízení. 
Nevhodná je i skladba navrhovaných 
předmětů a témata disertačních 
prací.  

Vysoká škola zdravotnická, o.p.s.         

Ošetřovatelství pozas. Bc. P 3 Všeobecná sestra   

AK obdrţela stanovisko rektora, 
v rámci správního řízení si vyţádá 
ještě další informace a vyjádří se na 
dubnovém zasedání. 

 

 

b)  akreditace oboru habilitačního řízení (H) a řízení ke jmenování profesorem (P) 

Vysoká škola 
 

Fakulta Typ řízení Název oboru Stanovisko AK 

MU v Brně Lékařská fakulta H, P Soudní lékařství N  Zdůvodnění: Obor je nedostatečně personálně 
zajištěn, publikační činnost v oboru Soudní lékařství 
není vyváţená. 

MU v Brně Právnická fakulta H, P Mezinárodní právo soukromé A 8 

MU v Brně Právnická fakulta H, P Právo Evropské unie Projednávání ţádosti je přerušeno. AK poţaduje 
doplnit údaje o personálním zajištění oboru. 

MU v Brně Právnická fakulta H, P Obchodní právo A 8 

MU v Brně Právnická fakulta H, P Trestní právo A 8 

MU v Brně Právnická fakulta H, P Ústavní právo a státověda A 8 

MU v Brně Právnická fakulta H, P Teorie práva A 8 



 34 

MU v Brně Právnická fakulta H Dějiny státu a práva A 8 

MU v Brně Právnická fakulta H Správní právo a právo ţivotního prostředí A 8 

MU v Brně Právnická fakulta H Pracovní právo a sociální zabezpečení A 8 

OU v Ostravě Filozofická fakulta H, P České a československé dějiny se 
zaměřením na hospodářské a sociální 
dějiny 

A do 30.6.2007  AK projedná ţádost na příštím 
zasedání. 

SU v Opavě Filozoficko-přírodovědecká fakulta H, P Historie se zaměřením na české a 
československé dějiny 

A 8 

U Pardubice Fakulta chemicko-technologická H, P Analytická chemie A 8 

U Pardubice Fakulta chemicko-technologická H, P Anorganická chemie A 8 

U Pardubice Fakulta chemicko-technologická H, P Fyzikální chemie A 8 

U Pardubice Fakulta chemicko-technologická H, P Chemické inţenýrství A 8 

U Pardubice Fakulta chemicko-technologická H, P Chemie a technologie anorganických 
materiálů 

A 8 

U Pardubice Fakulta chemicko-technologická H, P Makromolekulární chemie N  Zdůvodnění: Není akreditován příslušný doktorský 
studijní program. 

U Pardubice Fakulta chemicko-technologická H, P Organická chemie A 8 

U Pardubice Fakulta chemicko-technologická H, P Technologie makromolekulárních látek A 8 

U Pardubice Fakulta chemicko-technologická H, P Technologie organických látek A 4 

UK v Praze Fakulta humanitních studií H, P Sociální a kulturní antropologie A 4 

UP v Olomouci Fakulta tělesné kultury H, P Kinantropologie A 8 

UP v Olomouci Filozofická fakulta H, P Politologie N  Zdůvodnění: Obor je nedostatečně personálně 
zajištěn. Habilitační řízení i publikační činnost řady 
pedagogů neodpovídá nárokům na profilované 
politologické pracoviště. Mezi interními členy 
vědecké rady FF UP není nikdo, kdo absolvoval 
habilitační nebo jmenovací řízení v oboru politologie. 

VUT v Brně Fakulta elektrotechniky a 
komunikačních technologií 

H, P Elektronika a sdělovací technika A 8 



 35 

VUT v Brně Fakulta elektrotechniky a 
komunikačních technologií 

H, P Elektrotechnická a elektronická technologie A 8 

VUT v Brně Fakulta elektrotechniky a 
komunikačních technologií 

H, P Silnoproudá elektrotechnika a 
elektroenergetika 

A 8 

VUT v Brně Fakulta elektrotechniky a 
komunikačních technologií 

H, P Technická kybernetika A 8 

VUT v Brně Fakulta elektrotechniky a 
komunikačních technologií 

H, P Teoretická elektrotechnika A 8 

VUT v Brně Fakulta elektrotechniky a 
komunikačních technologií 

H, P Biomedicínské inţenýrství A 8 

VUT v Brně Fakulta elektrotechniky a 
komunikačních technologií 

H, P Teleinformatika A 8 

VŠE v Praze Fakulta podnikohospodářská H, P Ekonomie A 4 

 

 

c) rozšíření akreditace doktorských studijních programů podle § 81 zákona - VŠ a ústavy AV ČR; forma studia prezenční a kombinovaná, standardní doba studia 3 roky 

Název ústavu VŠ ( fakulta) Studijní program  Studijní obor Stanovisko AK 

Ústav termomechaniky 
AV ČR 

ČVUT v Praze (Fakulta strojní) Strojní inţenýrství Materiálové inţenýrství A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru pro Fakultu strojní ČVUT v Praze. 

Ústav termomechaniky 
AV ČR 

ČVUT v Praze (Fakulta strojní) Strojní inţenýrství Energetické stroje a zařízení A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru pro Fakultu strojní ČVUT v Praze. 

Ústav termomechaniky 
AV ČR 

ČVUT v Praze (Fakulta strojní) Strojní inţenýrství Technika prostředí A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru pro Fakultu strojní ČVUT v Praze. 

Ústav termomechaniky 
AV ČR 

ČVUT v Praze (Fakulta strojní) Strojní inţenýrství Přesná mechanika a optika A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru pro Fakultu strojní ČVUT v Praze. 

Ústav termomechaniky 
AV ČR 

ČVUT v Praze (Fakulta strojní) Strojní inţenýrství Mechanika tuhých a poddajných 
těles a prostředí 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru pro Fakultu strojní ČVUT v Praze. 

Ústav termomechaniky 
AV ČR 

ČVUT v Praze (Fakulta strojní) Strojní inţenýrství Biomechanika A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru pro Fakultu strojní ČVUT v Praze. 

Ústav termomechaniky 
AV ČR 

ČVUT v Praze (Fakulta strojní) Strojní inţenýrství Termomechanika a mechanika 
tekutin 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru pro Fakultu strojní ČVUT v Praze. 

Ústav termomechaniky 
AV ČR 

ČVUT v Praze (Fakulta strojní) Strojní inţenýrství Technická kybernetika A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru pro Fakultu strojní ČVUT v Praze. 

Ústav termomechaniky 
AV ČR 

ČVUT v Praze (Fakulta strojní) Strojní inţenýrství Matematické a fyzikální 
inţenýrství 

A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru pro Fakultu strojní ČVUT v Praze. 

Ústav makromolekulární 
chemie AV ČR 

MU v Brně (Přírodovědecká 
fakulta) 

Chemie Chemie makromolekulárních látek A na dobu platnosti akreditace studijního 
oboru pro Přírodovědeckou fakultu MU 
v Brně. 

Fyziologický ústav AV 
ČR 

UK v Praze (1. lékařská 
fakulta, 2. lékařská fakulta, 

Lékařská biofyzika  A 8 



 36 

3. lékařská fakulta) 

Fyziologický ústav AV 
ČR 

UK v Praze (1. lékařská 
fakulta, 2. lékařská fakulta, 
3. lékařská fakulta) 

Medical Biophysics  A 8 

 

 
d) akreditace bakalářského programu - VŠ a vyšší odborná škola 

OA a SOŠ a VOŠ 
Valašské Meziříčí 

VŠB-TU Ostrava 
(Ekonomická fakulta) 

Systémové inţenýrství a 
informatika 

reakre. Bc. P 3 Aplikovaná informatika A 6 

OA a SOŠ a VOŠ 
Valašské Meziříčí 

VŠB-TU Ostrava 
(Ekonomická fakulta 

Ekonomika a management reakre. Bc. P 3 Ekonomika podniku A 6 

OA a SOŠ a VOŠ 
Valašské Meziříčí 

VŠB-TU Ostrava 
(Ekonomická fakulta 

Hospodářská politika a 
správa 

reakre. Bc. P 3 Eurospráva A 6 

OA, VOŠ a JŠ 
Uherské Hradiště 

VŠB-TU Ostrava 
(Ekonomická fakulta 

Ekonomika a management reakre. Bc. P 3 Ekonomika cestovního ruchu A 6 

OA, VOŠ a JŠ 
Uherské Hradiště 

VŠB-TU Ostrava 
(Ekonomická fakulta 

Ekonomika a management reakre. Bc. P 3 Sportovní management A 4 

OA Tomáše Bati a 
VOŠE Zlín 

UTB ve Zlíně (Fakulta 
managementu a 
ekonomiky) 

Hospodářská politika a 
správa 

reakre. Bc. P 3,5 Veřejná ekonomika a správa A do 31.10. 2007  AK poţaduje 
zkrátit standardní dobu studia na 3 
roky a změnit předmětovou 
skladbu oboru. 

VOŠMO a OA 
Jablonec nad Nisou 

TU v Liberci 
(Hospodářská fakulta) 

Ekonomika a management reakre. Bc. P 3 Ekonomika a management 
mezinárodního obchodu 

A 6 

SZŠ a VZŠ Most UJEP v Ústí nad 
Labem (Ústav 
zdravotnických studií) 

Ošetřovatelství rozšíř. Bc. P 3 Všeobecná sestra N  Zdůvodnění: Personální 
zabezpečení oboru je 
nedostatečné. Habilitovaní 
vyučující jsou buď externisté, nebo 
nejsou oborově příslušní 
v ošetřovatelství. Další nárůst 
počtu studentů by byl vzhledem 
k tomuto stavu personálního 
zajištění neúnosný. 

 

 

 

ad 2) projednávání žádosti o akreditaci magisterského programu pro Vysokou školu Karla Engliše v Brně, a.s. 

Za účasti zástupců žadatele AK projednala žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního programu „Ekonomika a management“ se studijním oborem „Management 

v podnikání“ se standardní dobou studia 2 roky, formou studia prezenční pro Vysokou školu Karla Engliše v Brně, a.s. 

Závěr: AK nesouhlasí s akreditací navazujícího magisterského studijního programu „Ekonomika a management“ se studijním oborem „Management v podnikání“ se standardní dobou 

studia 2 roky, formou studia prezenční Vysokou školu Karla Engliše v Brně, a.s. 



 37 

Zdůvodnění: Navrhovaný studijní program není dostatečně personálně zajištěn. Nedostatečná je zejména publikační činnost kmenových vyučujících ve vědecko-odborných časopisech 

mezinárodního, ale i celostátního charakteru.  

 

 

ad 3) projednání žádosti o udělení státního souhlasu Vysoké škole sociálně-správní o.p.s., Havířov 

Za účasti zástupců žadatele AK projednala žádost o akreditaci bakalářského studijního programu „Hospodářská politika a správa“ se studijními obory „Sociální management“ a „Veřejná 

ekonomika a správa“ se standardní dobou studia 3 roky, formou studia prezenční a kombinovanou, a udělení státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro Vysokou školu 

sociálně-správní Havířov, o.p.s. 

Závěry: 1) AK nesouhlasí s akreditací bakalářského studijního programu „Hospodářská politika a správa“ se studijními obory „Sociální management“ a „Veřejná ekonomika a správa“ se 

standardní dobou studia 3 roky, formou studia prezenční a kombinovanou, pro Vysokou školu sociálně-správní Havířov, o.p.s. 

2) AK nesouhlasí s udělením státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola pro Vysokou školu sociálně-správní Havířov, o.p.s. 

Zdůvodnění: Navrhovaný studijní program není dostatečně personálně zajištěn. Klíčové předměty nejsou zajišťovány vyučujícími angažovanými na plný pracovní poměr s dostatečnou 

akademickou kvalifikací a s perspektivou dlouhodobého působení. Publikační a výzkumná činnost  řady pedagogů neodpovídá požadavkům kladeným na učitele vysokých škol, řada učitelů 

nemá vědecké hodnosti. Profil absolventa studijního programu je neujasněný, skladba předmětů je koncipována nevhodně. Studijní obor „Sociální management“ je nedostatečně propojen 

s praxí a neodpovídá kriteriím pro studijní obory z oblasti sociální práce. 

 

 

ad 4) vnitřní hodnocení AK, ustavení hodnotícího grémia 

V souladu s naplňováním podmínek Standardů a směrnic pro zajišťování kvality v Evropském prostoru vysokého školství AK připravila a na svém minulém zasedání schválila projekt 

vnitřního a vzájemného vnějšího hodnocení AK ČR a AK SR (v rámci systému zajišťování kvality ve vysokém školství v ČR a SR). Součástí projektu je ustanovení hodnotícího grémia pro 

vnitřní hodnocení AK. Úkolem grémia bude zpracovávat návrh hodnotících zpráv na základě dané osnovy, návrh předkládat k projednání na zasedání AK a připravovat zprávy o vnitřním 

hodnocení pro zveřejnění. Vnitřní hodnocení AK bude probíhat každoročně. Součástí zprávy bude rovněž analýza, jak byla naplněna doporučení z předchozí zprávy o vnitřním hodnocení / 

vnějším hodnocení. Funkční období zvolených členů bude tři roky. Při první volbě je funkční období jednoho člena 1 rok, jednoho 2 roky a jednoho 3 roky. 

 

Závěr: Do grémia pro vnitřní hodnocení byli zvoleni: Milan Sojka, Pavel Höschl, Jiří Sobota. Přiřazení funkčního období k jednotlivým členům určí na následujícím zasedání los. 

 

 

ad 5) osnova výroční zprávy AK 

AK projednala návrh nové osnovy výroční zprávy. Vedle dosavadní části přehledové by nová osnova měla upřednostňovat zejména část analytickou a popisnou. Nezbytnou součástí budou 

i informace týkající se naplňování podmínek Standardů a směrnic pro zajišťování kvality v Evropském prostoru vysokého školství (členství ENQA), informace o vnitřním hodnocení AK a 

mezinárodní spolupráci. 

 

Závěry: AK schvaluje navrženou osnovu výroční zprávy s tím, že případné další připomínky mohou členové AK zasílat sekretariátu až do 1. března 2007.  

 

 

ad 6) hodnocení vysokých škol v roce 2007 

AK projednala harmonogram zahájených hodnocení.  

Na dubnovém zasedání AK 02/2007 by měla být uzavřena hodnocení: 

1) dopravních fakult, tj. Fakulty dopravní ČVUT v Praze a Fakulty dopravní Jana Pernera U Pardubice  



 38 

2) Obchodně podnikatelské fakulty SU v Opavě 

3) studijních oborů z oblasti informatiky na Přírodovědecké fakultě OU v Ostravě 

 

Na červnovém zasedání AK 03/2007 by měla být uzavřena hodnocení: 

1)     Vysoké školy logistiky, o.p.s. 

2)     konzultačních středisek a detašovaných pracovišť Provozně ekonomické fakulty ČZU v Praze 

3)     konzultačních středisek a detašovaných pracovišť Vysoké školy podnikání, a.s. 

4) nelékařských zdravotnických oborů na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity 

5) Vysoké školy ekonomických a regionálních studií, o.p.s. 

 

Novým členem účelové pracovní skupiny pro hodnocení nelékařských zdravotnických oborů na Lékařské fakultě Masarykovy univerzity se stává Staša Bartůňková. 

Závěr: AK s návrhem souhlasí. 

 

 

ad 7)  různé 

 změny ve složení stálých pracovních skupin AK 

Členství v PS pro pedagogiku, psychologii a kinantropologii ukončuje: prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc. (Pedagogická fakulta OU v Ostravě). 

Členství v PS pro fyziku ukončuje: RNDr. Vladimír Dvořák, DrSc. (Fyzikální ústav AV ČR). 

Členem PS pro pedagogiku, psychologii a kinantropologii se stává: doc. PhDr. Vladimíra Spilková, CSc. (Pedagogická fakulta UK v Praze). 

Členem PS pro fyziku se stává: prof. RNDr. Ivan Pelant, DrSc. (Fyzikální ústav AV ČR). 

Členem PS pro právo a bezpečnostní obory se stává: JUDr. Jaromír Jirsa (Soudcovská unie ČR). 

Závěr: AK s návrhy souhlasí. 

 

 návrh úpravy vyhlášky o obsahu žádosti o akreditaci studijního programu 

V. Vinš informoval o návrzích úprav vyhlášky MŠMT o obsahu žádosti o akreditaci studijního programu (dosavadní vyhláška č. 42/1999 Sb.) Důvodem je skutečnost, že dosavadní znění 

vyhlášky již z části věcně zastaralo. Proces akreditací studijních programů od roku 1999 postupně ukázal, které požadavky na obsah žádosti jsou pro posuzování  ze strany MŠMT a AK 

důležité a které mají spíše charakter podpůrných informací. V souladu s osmiletou zkušeností s akreditacemi studijních programů a nároky, vyplývajícími z požadavků na obsah žádosti o 

akreditaci studijního programu, MŠMT aktualizuje současné znění vyhlášky. 

Závěr: Členové AK mohou zasílat připomínky k navrhovaným úpravám do 1. dubna. Na následujícím zasedání se AK k návrhu znovu vrátí. 

 

 výzva ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k poskytnutí spolupráce při rozhodování o rozkladu 

Předsedkyně AK obdržela výzvu ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k poskytnutí spolupráce pří rozhodování o rozkladu, který byl podán proti rozhodnutí MŠMT o neudělení 

akreditace bakalářskému studijnímu programu „Ekonomika a právo v podnikání“ se studijním oborem „Mezinárodní ekonomika a právo v podnikání“ se standardní dobou studia 3 roky pro 

Soukromou vysokou školu ekonomických studií, s.r.o. Paní ministryně žádá, aby se AK k rozkladu vyjádřila. 

Závěr: AK se po prostudování rozkladu domnívá, že by žádost měla být zamítnuta. Důvody lze obecně shrnout do tří oblastí: 1) výhrady k systematickému zařazení předmětů, rozsahu a 

struktuře předmětů, 2) nevhodná témata bakalářských prací, 3) nedostatečné personální zabezpečení. Podrobné důvody, včetně stanoviska AK k některým tvrzením uvedeným v rozkladu, 

předá předsedkyně AK ministryni školství, mládeže a tělovýchovy písemně. 

 

 obsazení vedoucích míst výukových pracovišť lékařských fakult 



 39 

P. Stránský informoval AK o naplňování závěru z hodnocení studijního programu všeobecné lékařství na lékařských fakultách, kdy AK požadovala, aby v čele ústavů, klinik nebo kateder 

byli pouze habilitovaní učitelé. AK zároveň doporučila, aby v případě, že se nepodaří obsadit místa vedoucích takovýchto pracovišť  habilitovanými učiteli do konce akademického roku 

2005/2006, přijala vedení lékařských fakult opatření, která povedou ke změně názvů těchto pracovišť.  Do současné doby se s požadavkem AK vyrovnaly pouze Lékařská fakulta MU 

v Brně a Lékařská fakulta v Hradci Králové UK v Praze. Nevyřešen zůstává tento problém na Lékařské fakultě UP v Olomouci (2 pracoviště), Lékařské fakultě v Plzni UK v Praze (5 

pracovišť), 1. lékařské fakultě UK v Praze (4 pracoviště), 2. lékařské fakultě UK v Praze (2 pracoviště), 3. lékařské fakultě UK v Praze (3 pracoviště). 

 

 informace o přípravě národního kvalifikačního rámce 

M. Sojka informoval AK o národním kvalifikačním rámci a o přípravách na jeho vytvoření pro vzdělávací soustavu ČR. Kvalifikační rámec je rozvržen do 8 stupňů, z nichž se terciárního 

školství týká stupeň 5-8. Výstupy by měly být vyjadřovány prostřednictvím znalostí, dovedností a kompetencí absolventa. Činnosti AK se národní kvalifikační rámec dotkne především 

s ohledem definování cílů studia a profilu absolventa studijního programu a jeho oborů. 

 

 příští zasedání AK 

Příští zasedání AK se bude konat 24. - 25. dubna 2007. 

 

 oprava zápisu 06/2006 

VŠB-TU Ostrava         
Fakulta strojní         

Mechanical  Engineering akred. Dr. P, K 3 Applied Mechanics A  A 6  

Mechanical  Engineering akred. Dr. P, K 3 Automation of Technological Processes A  A 4   

Mechanical  Engineering akred. Dr. P, K 3 Power Engineering A  A 4   

Mechanical  Engineering akred. Dr. P, K 3 Mechanical Engineering Technology A  A 4   

Mechanical  Engineering akred. Dr. P, K 3 Transport and Material Handling A  A 4   

Strojní inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Aplikovaná mechanika   A 6 

Strojní inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Automatizace technologických procesů   A 4   

Strojní inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Dopravní a manipulační technika   A 4  AK doporučuje konsolidovat 
dopravní obory do jediného a 
zintenzívnit publikační činnost.     

Strojní inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Dopravní technika a technologie   A 4  AK doporučuje konsolidovat 
dopravní obory do jediného a 
zintenzívnit publikační činnost. 

Strojní inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Energetické stroje a zařízení   A 4 Zvýšit publikační aktivitu 
v časopisech a ve sbornících 
mezinárodních konferencí. 

Strojní inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Hydraulické a pneumatické stroje a zařízení   AK navrhuje omezení akreditace. 
Zdůvodnění: Personální zajištění je 
nedostatečné a publikační činnost 
v oboru velmi nízká. AK doporučuje 
výměnu těch členů oborové rady, 
kteří nevykazují dostatečnou 
odbornost pro vykonávání této 
funkce. 



 40 

Strojní inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Stavba výrobních strojů a zařízení   A 4 Zvýšit publikační aktivitu 
v časopisech a ve sbornících 
mezinárodních konferencí. 

Strojní inţenýrství reakre. Dr. P, K 3 Strojírenská technologie   A 4 Zvýšit publikační aktivitu 
v časopisech a ve sbornících 
mezinárodních konferencí. 

OU v Ostravě         
Přírodovědecká fakulta         

Specializace v pedagogice rozšíř. Dr. P, K 3 Teorie vzdělávání v geografii   N Zdůvodnění: Nedostatečná 
publikační a výzkumná činnost 
v oblasti teorie vzdělávání a didaktiky 
geografie, slabé personální 
zabezpečení pedagogických a 
psychologických disciplin. 

UJEP v Ústí nad Labem         
Přírodovědecká fakulta         

Specializace v pedagogice akred. Dr. P, K 3 Teorie vzdělávání v geografii   N Zdůvodnění: Nedostatečná 
publikační a výzkumná činnost 
v oblasti teorie vzdělávání a didaktiky 
geografie, slabé personální 
zabezpečení pedagogických a 
psychologických disciplin. 

ZU v Plzni         
Fakulta pedagogická         

Specializace v pedagogice rozšíř. Dr. P, K 3 Teorie vzdělávání v geografii   N Zdůvodnění: Nedostatečná 
publikační a výzkumná činnost 
v oblasti teorie vzdělávání a didaktiky 
geografie, slabé personální 
zabezpečení pedagogických a 
psychologických disciplin. 

 

 

 


